

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 082 - Kerala State Electricity Duty Act and Rules
Date of Test 03-05-2025

Question1:-Which regulation of Kerala Electricity Supply Code, 2014 insists that the supply of electricity to be given only at one point for same purpose at the same voltage level in a single premise?

2014 ലെ കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡിലെ ഏത് നിയന്ത്രണത്തിലാണ്, ഒരേ സ്ഥലത്ത് ഒരേ ആവശ്യത്തിനായി ഒരേ വോൾട്ടേജ് തലത്തിൽ ഒരു സ്ഥലത്ത് മാത്രമേ വൈദ്യുതി വിതരണം നൽകാവൂ എന്ന് പറയുന്നത്?

A:-33

33

B:-43

43

C:-49

49

D:-52

52

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Which regulation of Kerala Electricity Supply code 2014 stipulates that the licensee shall not insists for Security deposit for electricity charges by the licensee from the local authority for the public street light in view of the public importance of the purpose?

2014 ലെ കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡിൻറെ ഏത് നിയന്ത്രണത്തിലാണ്, പൊതു തെരുവുവീളുകളിനുള്ള വൈദ്യുതി ചാർജ്ജുകൾക്കായി ലൈസൻസി തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് സുരക്ഷാ നിക്ഷേപം ആവശ്യപ്പെടരുതെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-101

101

B:-103

103

C:-102(3)

102(3)

D:-104

104

Correct Answer:- Option-C

Question3:-In the case of low tension consumer, the point of supply means the point at

ലോ ടെൻഷൻ ഉപഭോക്താവിൻറെ കാര്യത്തിൽ, സപ്ലൈ പോയിന്റ് എന്നാൽ

A:-The incoming terminal of the cut out installed by consumer

ഉപഭോക്താവ് ഇൻസ്റ്റാൾ ചെയ്ത കട്ട് ഔട്ടിൻറെ ഇൻകമിംഗ് ടെർമിനൽ

B:-The incoming terminal of energy meter

എനർജി മീറ്ററിൻറെ ഇൻകമിംഗ് ടെർമിനൽ

C:-The incoming terminal of the cut out installed by licensee

ലൈസൻസി ഇൻസ്റ്റാൾ ചെയ്ത കട്ട് ഔട്ടിൻറെ ഇൻകമിംഗ് ടെർമിനൽ

D:-The incoming terminal of the cut out installed by supplier

വിതരണക്കാരൻ ഇൻസ്റ്റാൾ ചെയ്ത കട്ട് ഔട്ടിൻറെ ഇൻകമിംഗ് ടെർമിനൽ

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Which of the following installation shall be obtained approval from the Electrical Inspector?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറിൽ നിന്ന് അംഗീകാരം നേടേണ്ടത്?

A:-Lift

ലിഫ്റ്റ്

B:-X ray unit

എക്സ് റേ യൂണിറ്റ്

C:-Neon sign board

നിയോൺ സൈൻ ബോർഡ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Which regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014 stipulates that the licensee shall provide seals on energy meter to detect any interference?

ഏതെങ്കിലും ഇടപെടൽ കണ്ടെത്തുന്നതിന് ലൈസൻസി എനർജി മീറ്ററിൽ സീലുകൾ നൽകണമെന്ന് 2014 ലെ കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡിൻറെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-104(1)

104(1)

B:-104(2)

104(2)

C:-104(6)

104(6)

D:-105

105

Correct Answer:- Option-C

Question6:-What is the maximum contract demand for 11kV supply voltage for those with demand based metering in normal case?

സാധാരണ സാഹചര്യത്തിൽ ഡിമാൻഡ് അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള മീറ്ററിംഗ് ഉള്ളവർക്ക് 11kV സപ്ലൈ വോൾട്ടേജിനുള്ള പരമാവധി കരാർ ഡിമാൻഡ് എത്രയാണ്?

A:-3000 kVA

3000 kVA

B:-100 kVA

100 kVA

C:-1000 kVA

1000 kVA

D:-1 MVA

1 MVA

Correct Answer:- Option-A

Question7:-What is the norm for fixing the connected load of a domestic consumer in a multi-storied building?

ഒരു ബഹുനില കെട്ടിടത്തിൽ ഒരു ഗാർഹിക ഉപഭോക്താവിൻറെ കണക്ടഡ് ലോഡ് നിശ്ചയിക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം എന്താണ്?

A:-1.5 kW per 10 square meter

10 ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് 1.5 kW

B:-500 watts per 10 square meter

10 ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് 500 വാട്ട്

C:-1 kW per 10 square meter

10 ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് 1 kW

D:-750 watts per 10 square meter

10 ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് 750 വാട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question8:-In the case of domestic consumer's temporary extension within the premises for non-domestic purpose shall not be reckoned as unauthorized extension if the load of non-domestic purpose is not more than _____ percent of the sanctioned load.

ഗാർഹിക ഉപഭോക്താവിന് വീട്ടുപയോഗത്തിനല്ലാതെ പരിസരത്ത് താൽക്കാലികമായി വിപുലീകരിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, ഗാർഹികേതര ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള ലോഡ് അനുവദനീയമായ ലോഡിന്റെ _____ ശതമാനത്തിൽ കൂടുതലല്ലെങ്കിൽ അത് അനധികൃത വിപുലീകരണമായി കണക്കാക്കില്ല.

A:-5

5

B:-10

10

C:-15

15

D:-20

20

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Low tension (LT) means a voltage that doesn't exceed _____ under normal condition.

ലോ ടെൻഷൻ (LT) എന്നാൽ സാധാരണ അവസ്ഥയിൽ _____ കവിയാത്ത വോൾട്ടേജ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-650 V

650 V

B:-1000 V

1000 V

C:-440 V

440 V

D:-11 kV

11 kV

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Average power factor for a billing period means

ഒരു ബില്ലിംഗ് കാലയളവിലെ ശരാശരി പവർ ഫാക്ടർ എന്നാൽ

A:-the ratio of the total kilovolt ampere hours (kVAh) to the total kilowatt hours (kWh) supplied during that period

ആ കാലയളവിൽ വിതരണം ചെയ്ത ആകെ കിലോവാൾട്ട് ആമ്പിയർ മണിക്കൂറുകളും (kVAh) ആകെ കിലോവാൾട്ട് മണിക്കൂറുകളും (kWh) തമ്മിലുള്ള അനുപാതം

B:-the ratio of the kilowatt hours (kWh) to the kilovolt ampere hours (kVAh) supplied during that period

ആ കാലയളവിൽ വിതരണം ചെയ്ത കിലോവാൾട്ട് മണിക്കൂറുകളുടെയും (kWh) കിലോവാൾട്ട് ആമ്പിയർ മണിക്കൂറുകളുടെയും (kVAh) തമ്മിലുള്ള അനുപാതം

C:-The ratio of the total kilowatt hours (kWh) to the total kilovolt ampere hours (kVAh) supplied during that period

ആ കാലയളവിൽ വിതരണം ചെയ്ത ആകെ കിലോവാൾട്ട് മണിക്കൂറുകളുടെയും (kWh) ആകെ കിലോവാൾട്ട് ആമ്പിയർ മണിക്കൂറുകളുടെയും (kVAh) തമ്മിലുള്ള അനുപാതം

D:-The ratio of the kilovolt ampere hours (kVAh) to the kilowatt hours (kWh) supplied during that period

ആ കാലയളവിൽ വിതരണം ചെയ്ത കിലോവാൾട്ട് ആമ്പിയർ മണിക്കൂറുകളും (kVAh) കിലോവാൾട്ട് മണിക്കൂറുകളും (kWh) തമ്മിലുള്ള അനുപാതം

Correct Answer:- Option-C

Question11:-As per Kerala Electricity Supply Code, "check meter" means a meter which shall be _____.

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് അനുസരിച്ച്, "ചെക്ക് മീറ്റർ" എന്നാൽ _____ ആയിരിക്കേണ്ട ഒരു മീറ്ററാണ്.

A:-used for accounting and billing of electricity in case of failure of the main meter

മെയിൻ മീറ്ററിന്റെ തകരാറ് സംഭവിച്ചാൽ വൈദ്യുതി അക്കൗണ്ടിംഗിനും ബില്ലിംഗിനും ഉപയോഗിക്കുന്നു

B:-used for accounting and billing of electricity in solar circuit

സോളാർ സർക്യൂട്ടിലെ വൈദ്യുതി അക്കൗണ്ടിംഗിലും ബില്ലിംഗിനും ഉപയോഗിക്കുന്നു

C:-used for checking the export energy of solar prosumers

സോളാർ പ്രോസ്യൂമർമാരുടെ കയറ്റുമതി ഊർജ്ജം പരിശോധിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നു

D:-used for checking the import energy of solar prosumers

സോളാർ പ്രോസ്യൂമർമാരുടെ ഇറക്കുമതി ഊർജ്ജം പരിശോധിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Consumers availing supply at voltage higher than the one specified in regulation 8 for the respective limits of connected load or contract demand, shall

കണക്റ്റഡ് ലോഡ് അല്ലെങ്കിൽ കരാർ ഡിമാൻഡിന്റെ പരിധികൾക്കായി റെഗുലേഷൻ 8 ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ളതിനേക്കാൽ ഉയർന്ന വോൾട്ടിജിൽ വിതരണം സ്വീകരിക്കുന്ന ഉപഭോക്താക്കൾ

A:-pay the high voltage supply surcharge

ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് സപ്ലൈ സർചാർജ് അടയ്ക്കണം

B:-be eligible for the high voltage supply rebate

ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് സപ്ലൈ റിബേറ്റിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കണം

C:-be eligible for the low voltage supply rebate

കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് സപ്ലൈ റിബേറ്റിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കണം

D:-pay low voltage supply surcharge

കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് സപ്ലൈ സർചാർജ് അടയ്ക്കണം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Which Regulation in Kerala Electricity Supply Code insists that supply to a consumer may be given through a dedicated feeder if the consumer request for the same and if he meets expenditure?

ഉപഭോക്താവിന് ആവശ്യപ്പെടുകയും ചെലവ് നിറവേറുകയും ചെയ്താൽ ഒരു പ്രത്യേക ഫീഡർ വഴി ഉപഭോക്താവിന് വിതരണം നൽകാമെന്ന് കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡിലെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-9

9

B:-10

10

C:-11

11

D:-13

13

Correct Answer:- Option-D

Question14:-As per Kerala Electricity Supply Code, "demand charge" for a billing period means a charge levied on the consumer based on

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് അനുസരിച്ച്, ഒരു ബില്ലിംഗ് കാലയളവിലേക്കുള്ള "ഡിമാൻഡ് ചാർജ്" എന്നത് ഉപഭോക്താവിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന ചാർജിനെ അർത്ഥമാക്കുന്നു

A:-the contract demand or maximum demand, whichever is higher

കരാർ ഡിമാൻഡ് അല്ലെങ്കിൽ പരമാവധി ഡിമാൻഡ്, ഏതാണ് ഉയർന്നത്

B:-the contract demand or maximum demand, whichever is lower

കരാർ ഡിമാൻഡ് അല്ലെങ്കിൽ പരമാവധി ഡിമാൻഡ്, ഏതാണ് കുറവ്

C:-the contract demand

പരമാവധി ഡിമാൻഡ്

D:-the maximum demand

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Which of the following consumer should avail 11 kV supply?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് 11 kV വൈദ്യുതി വിതരണം ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്?

A:-Consumer with connected load of 150 kW with a contract demand of 90kVA

90kVA കോൺടാക്് ഡിമാൻഡുള്ള 150 kW കണക്റ്റഡ് ലോഡുള്ള ഉപഭോക്താവ്

B:-Consumer with connected load of 125 kW with a contract demand of 110kVA

110kVA കോൺടാക്് ഡിമാൻഡുള്ള 125 kW കണക്റ്റഡ് ലോഡുള്ള ഉപഭോക്താവ്

C:-Consumer with connected load of 135 kW with a contract demand of 100kVA

135kVA കോൺടാക്ട് ഡിമാൻഡുള്ള 135 kW കണക്ടഡ് ലോഡുള്ള ഉപഭോക്താവ്

D:-Consumer with connected load of 85 kW with 35 HP fire pump motor

35 HP ഫയർ പമ്പ് മോട്ടോറുള്ള 85 kW കണക്ടഡ് ലോഡുള്ള ഉപഭോക്താവ്

Correct Answer:- Option-B

Question16:-3 phase LT consumers shall balance their load in such a way that the difference in loading between phases does not exceed _____ of the average loading of the phases.

3 ഫേസ് LT ഉപഭോക്താക്കൾ ഘട്ടങ്ങൾക്കിടയിലുള്ള ലോഡിംഗിലെ വ്യത്യാസം ഘട്ടങ്ങളുടെ ശരാശരി ലോഡിംഗിന്റെ _____ കവിയാത്ത വിധത്തിൽ അവരുടെ ലോഡ് ബാലൻസ് ചെയ്യണം.

A:-3%

3%

B:-4%

4%

C:-5%

5%

D:-6%

6%

Correct Answer:- Option-C

Question17:-As per Kerala Electricity Supply Code, "licensed electrical contractor" means a contractor licensed by the Government of Kerala in accordance with the provisions of

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് അനുസരിച്ച്, "ലൈസൻസുള്ള ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ" എന്നാൽ കേരള സർക്കാർ ലൈസൻസ് ചെയ്ത ഒരു കോൺട്രാക്ടർ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-The Electricity Act, 2003

2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമം

B:-Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റി (സുരക്ഷയും വൈദ്യുതി വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടികൾ) ചട്ടങ്ങൾ

C:-Kerala State Electricity Licensing Board Rules

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് നിയമങ്ങൾ

D:-The Indian Electricity Supply Act, 1948

ഇന്ത്യൻ വൈദ്യുതി വിതരണ നിയമം, 1948

Correct Answer:- Option-B

Question18:-In which Regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014 restrict re-sale of electricity by a non-licensee?

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 ലെ ഏത് നിയന്ത്രണത്തിലാണ് ലൈസൻസില്ലാത്ത ഒരാൾക്ക് വൈദ്യുതി പുനർവിൽപ്പന നിയന്ത്രിക്കുന്നത്?

A:-52

52

B:-53

53

C:-54

54

D:-55

55

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Which Regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014 allows distribution of electricity through franchisee?

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 ലെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് ഫ്രാഞ്ചൈസി വഴി വൈദ്യുതി വിതരണം ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-60

60

B:-59

59

C:-57

57

D:-58

58

Correct Answer:- Option-C

Question20:-For HT and EHT consumers, step-down transformers with star winding on both the high voltage and the low voltage sides, may also be used if _____

HT, EHT ഉപഭോക്താക്കൾക്ക്, ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് വശങ്ങളിലും കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് വശങ്ങളിലും സ്റ്റാർ വൈൻഡിംഗ് ഉള്ള സ്റ്റെപ്പ്-ഡൗൺ ട്രാൻസ്ഫോർമറുകൾ _____ ആണെങ്കിൽ ഉപയോഗിക്കാം

A:-a delta tertiary winding is provided on the high voltage side

ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് വശത്ത് ഒരു ഡെൽറ്റാ ടെർഷ്യറി വൈൻഡിംഗ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്

B:-a delta tertiary winding is provided on the low voltage side

കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് വശത്ത് ഒരു ഡെൽറ്റാ ടെർഷ്യറി വൈൻഡിംഗ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്

C:-delta tertiary windings are provided on both high and low voltage side

ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് വശത്തും കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് വശത്തും ഡെൽറ്റാ ടെർഷ്യറി വൈൻഡിംഗ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്

D:-harmonics is low

ഹാർമോണിക്സ് കുറവാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question21:-From which date the Kerala Electricity Supply Code, 2014 came into force?

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ്, 2014 ഏത് തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു?

A:-1-4-2014

1-4-2014

B:-19-4-2014

19-4-2014

C:-11-8-2014

11-8-2014

D:-25-1-2014

25-1-2014

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Which of the following consumer should avail three phase LT supply?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആരാണ് ത്രി ഫേസ് ഏരിസി സപ്ലൈ ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്?

A:-Consumer with connected load of 2 kW + 3.5 HP water pump motor

2 kW + 3.5 HP വാട്ടർ പമ്പ് മോട്ടോർ കണക്ടഡ് ലോഡ് ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്

B:-Consumer with connected load of 5 kW

5 kW കണക്ടഡ് ലോഡ് ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്

C:-Consumer with connected load of 3.4 kW + 2 HP water pump motor

3.4 kW + 2 HP വാട്ടർ പമ്പ് മോട്ടോർ കണക്ടഡ് ലോഡ് ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്

D:-Consumer with connected load of 4 kW + 1 HP water pump motor

4 kW + 1 HP വാട്ടർ പമ്പ് മോട്ടോർ കണക്ടഡ് ലോഡ് ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Provision for intercom inside the lift car is mandatory, if the lift travel exceeds _____.

ലിഫ്റ്റ് യാത്ര _____ കവിയുന്നവെങ്കിൽ, ലിഫ്റ്റ് കാറിനുള്ളിൽ ഇൻറർകോം സൗകര്യം നിർബന്ധമാണ്.

- A:-10 m
10 മീ
B:-12 m
12 മീ
C:-15 m
15 മീ
D:-8 m
8 മീ

Correct Answer:- Option-C

Question24:-The application for lift renewal shall be furnished in

ലിഫ്റ്റ് പുതുക്കലിനുള്ള അപേക്ഷ ഇതിൽ നൽകണം

- A:-Form 'A'
ഫോം 'A'
B:-Form 'C'
ഫോം 'C'
C:-Form 'F'
ഫോം 'F'
D:-Form 'G'
ഫോം 'G'

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The section under which the Kerala Lift and Escalators Rules, 2012 are made by the Government?

2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് നിയമങ്ങൾ സർക്കാർ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് നിർമ്മിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-21 of the Kerala Lift and Escalators Ordinance, 2012
2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ഓർഡിനൻസിന്റെ 21-ാം സെക്ഷൻ
B:-13 of the Electricity Act, 2003
2003 ലെ കേരള വൈദ്യുതി നിയമത്തിന്റെ 13-ാം സെക്ഷൻ
C:-21 of the Electricity Act, 2003
2003 ലെ കേരള വൈദ്യുതി നിയമത്തിന്റെ 21-ാം സെക്ഷൻ
D:-22 of the Kerala Lift and Escalators Act, 2013
2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ 22-ാം സെക്ഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question26:-As per of the Kerala Lift and Escalators Act 2013, "owner" does not include

കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്ട് 2013 പ്രകാരം, "ഉടമ" എന്നതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

- A:-a lessee
ഒരു പാട്ടുക്കാരൻ
B:-a lift manufacturer
ഒരു ലിഫ്റ്റ് നിർമ്മാതാവ്
C:-a licensee
ഒരു ലൈസൻസി
D:-a mortgagee in possession
കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു മോർട്ട്ഗേജ്

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Which section of the Kerala Lift and Escalators Act, 2013 insists that the owner of the lift installation should give facilities for inspection to the inspector?

2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്റ്റാലേഷന്റെ ഉടമ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് പരിശോധനയ്ക്കുള്ള സൗകര്യങ്ങൾ നൽകണമെന്ന് നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

- A:-Section 9
സെക്ഷൻ 9
B:-Section 10
സെക്ഷൻ 10
C:-Section 11
സെക്ഷൻ 11
D:-Section 12
സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-D

Question28:-From which date the Kerala Lift and Escalators Rules, 2012 came into force?

2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് നിയമങ്ങൾ ഏത് തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു?

- A:-31-1-2013
31-1-2013
B:-25-1-2012
25-1-2012
C:-25-1-2013
25-1-2013
D:-11-8-2012
11-8-2012

Correct Answer:- Option-C

Question29:-The position of lower pit switch in the lift pit with depth greater than 1.6 is _____

1.6 ൽ കൂടുതൽ ആഴമുള്ള ലിഫ്റ്റ് പിറ്റിലെ ലോവർ പിറ്റ് സ്വിച്ചിന്റെ സ്ഥാനം _____ ആണ്.

- A:-Within 1.2 m from pit floor level
കഴിയുടെ തറനിരപ്പിൽ നിന്ന് 1.2 മീറ്ററിനുള്ളിൽ
B:-Above 1.2 m from pit floor level
കഴിയുടെ തറനിരപ്പിൽ നിന്ന് 1.2 മീറ്ററിന് മുകളിൽ
C:-Within 1.3 m from pit floor level
കഴിയുടെ തറനിരപ്പിൽ നിന്ന് 1.3 മീറ്ററിനുള്ളിൽ
D:-Above 1.3 m from pit floor level
കഴിയുടെ തറനിരപ്പിൽ നിന്ന് 1.3 മീറ്ററിന് മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Which of the following is not required along with the application for obtaining license for new lift installation?

പുതിയ ലിഫ്റ്റ് സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയോടൊപ്പം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ആവശ്യമില്ലാത്തത്?

- A:-Form 'C'
ഫോം 'C'
B:-Form 'D'
ഫോം 'D'
C:-Form 'E'
ഫോം 'E'
D:-Form 'G'
ഫോം 'G'

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Minimum required factor of safety for suspension rope of lift is _____

ലിഫ്റ്റിൻറെ സസ്പെൻഷൻ റോപ്പിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സുരക്ഷാ ഘടകം _____ ആണ്

A:-6

6

B:-8

8

C:-10

10

D:-12

12

Correct Answer:- Option-B

Question32:-The horizontal distance between the sill of the car and sill of the landing doors of lift shall not exceed _____

കാറിൻറെ സിൽ, ലിഫ്റ്റിൻറെ ലാൻഡിംഗ് ഡോറുകളുടെ സിൽ എന്നിവയ്ക്കിടയിലുള്ള തിരശ്ചീന ദൂരം _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-37 mm

37 mm

B:-38 mm

38 mm

C:-35 mm

35 mm

D:-40 mm

40 mm

Correct Answer:- Option-C

Question33:-The permission issued for making addition for an existing lift is valid for a period of _____

നിലവിലുള്ള ഒരു ലിഫ്റ്റിൽ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ നടത്തുന്നതിന് നൽകുന്ന അനുമതി _____ എന്ന കാലയളവിലേക്ക് സാധുതയുള്ളതാണ്.

A:-6 months

6 മാസം

B:-12 months

12 മാസം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The minimum passenger capacity of a fireman lift is _____

ഒരു ഫയർമാൻ ലിഫ്റ്റിൻറെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യാത്രക്കാരുടെ ശേഷി _____

A:-4

4

B:-6

6

C:-8

8

D:-10

10

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Which type of manual brake release is mandatory for lift installation as per IS:17900 is _____

IS:17900 പ്രകാരം ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്റ്റാലേഷൻ ഏത് തരം മാനുവൽ ബ്രേക്ക് റിലീസ് നിർബന്ധമാണ്

A:-Electrical or Mechanical

ഇലക്ട്രിക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ മെക്കാനിക്കൽ

B:-Electrical

ഇലക്ട്രിക്കൽ

C:-Mechanical

മെക്കാനിക്കൽ

D:-Electrical and Mechanical

ഇലക്ട്രിക്കൽ ആൻഡ് മെക്കാനിക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question36:-As per the Kerala Lift and Escalators Act, 2013, 'inspector' means the electrical inspector appointed as per _____

2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം, 'ഇൻസ്പെക്ടർ' എന്നാൽ താഴെപ്പറയുന്ന _____ പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ എന്നാണ് അർത്ഥമാകുന്നത്

A:-Section 161 of the Electricity Act, 2003

2003 ലെ കേരള വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 161

B:-Section 2(d) of the The Kerala Lifts and Escalators Rules, 2012

2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് റൂൾസിലെ സെക്ഷൻ 2(ഡി)

C:-Section 24 of the The Kerala Lifts and Escalators Ordinance, 2012

കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സിലെ ഓർഡിനൻസ്, 2012 ലെ സെക്ഷൻ 24

D:-Section 162 of the Electricity Act, 2003

2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 162

Correct Answer:- Option-D

Question37:-As part of the lift well between the highest landing served by the car and the ceiling of the well is called _____

കാർ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏറ്റവും ഉയർന്ന ലാൻഡിംഗിനും കിണറിൻറെ സീലിംഗിനും ഇടയിലുള്ള ലിഫ്റ്റ് കിണറിൻറെ ഭാഗമായി ഇതിനെ വിളിക്കുന്നു

A:-overhead

ഓവർഹെഡ്

B:-headroom

ഹെഡ്റൂം

C:-refuge space

അഭയകേന്ദ്രം

D:-run by

നടത്തുന്നത്

Correct Answer:- Option-B

Question38:-As per the Kerala Lift and Escalators Act, 2013 , on occurrence of any accident related to lift installation, the owner shall give full details to _____

ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്റ്റാളേഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും അപകടം സംഭവിച്ചാൽ, 2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം, ഉടമ പൂർണ്ണ വിവരങ്ങൾ നൽകേണ്ടതാണ്

A:-The Station House Officer

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

B:-The Electrical Inspector

ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Who among the following is not likely to be considered for a wireman permit?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരെയാണ് വയർമാൻ പെർമിറ്റിനായി പരിഗണിക്കപ്പെടാൻ സാധ്യതയില്ലാത്തത്?

A:-A person who has completed one-year apprenticeship under a licensed electrical contractor

ലൈസൻസുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറുടെ കീഴിൽ ഒരു വർഷത്തെ അപ്രൻ്റീസ്ഷിപ്പ് പൂർത്തിയാക്കിയ വ്യക്തി

B:-A person who have passed 2 years course on the maintenance and repair of domestic appliance conducted by Directorate of Vocational Higher Secondary Education

വൊക്കേഷണൽ ഫയർ സെക്കൻഡറി വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറേറ്റ് നടത്തുന്ന ഗാർഹിക ഉപകരണങ്ങളുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണിയും നന്നാക്കലും സംബന്ധിച്ച 2 വർഷത്തെ കോഴ്സ് പാസായ വ്യക്തി

C:-A person who has completed Diploma in Mechanical Engineering

മെക്കാനിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗിൽ ഡിപ്ലോമ പൂർത്തിയാക്കിയ വ്യക്തി

D:-A person who have satisfactorily completed 10 months Wireman course at any institution approved by the KSELB

KSELB അംഗീകരിച്ച ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനത്തിൽ 10 മാസത്തെ വയർമാൻ കോഴ്സ് തൃപ്തികരമായി പൂർത്തിയാക്കിയ വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-C

Question40:-A person who is aggrieved by the order of a Lift Inspector can make an appeal to

ഒരു ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ ഉത്തരവിൽ പരാതിയുള്ള ഒരാൾക്ക് അപ്പീൽ നൽകാം

A:-The Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Kerala State Electricity Licensing Board

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ്

D:-Kerala State Electricity Board Limited

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The ARD in lift circuit shall operate during

ലിഫ്റ്റ് സർക്യൂട്ടിലെ ARD ഈ സമയത്ത് പ്രവർത്തിക്കും

A:-Power failure

വൈദ്യുതി തകരാർ

B:-Phase reversal

ഫേസ് റിവേഴ്സ്

C:-Safety circuits are operational

സുരക്ഷാ സർക്യൂട്ടുകൾ പ്രവർത്തനക്ഷമമാണ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Completion report from licensed contractor for electrical work of lift shall be submitted in

ലിഫ്റ്റിൻ്റെ ഇലക്ട്രിക്കൽ ജോലികൾക്കുള്ള ലൈസൻസുള്ള കരാറുകാരനിൽ നിന്നുള്ള പൂർത്തിയാക്കുന്ന റിപ്പോർട്ട്

A:-Form 'C'

ഫോം 'C'

B:-Form 'D'

ഫോം 'D'

C:-Form 'E'

ഫോം 'E'

D:-Form 'F'

ഫോം 'F'

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Electricity Duty charged to industrial consumers availing supply of energy at 11 kV and above

വിതരണം ലഭിക്കുന്ന വ്യാവസായിക ഉപഭോക്താക്കൾക്ക് വൈദ്യുതി തീരുവ ഈടാക്കുന്ന 11 kV യും അതിനു മുകളിലും ഉള്ള ഊർജ്ജം

A:-1.2 paise per unit of energy consumed

ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു യൂണിറ്റ് വൈദ്യുതിക്ക് 1.2 പൈസ

B:-10 paise per unit of energy consumed

ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു യൂണിറ്റ് വൈദ്യുതിക്ക് 10 പൈസ

C:-10 percent of energy charge indicated in the invoice

ഇൻവോയ്സിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഊർജ്ജ ചാർജിൻ്റെ 10 ശതമാനം

D:-Nil

ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Which section of the Kerala Electricity Duty Act 1963, the duty on the certain sales of energy should be borne by the licensee and shall not be passed on to the consumer?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി തീരുവ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്, ചില ഊർജ്ജ വിൽപ്പനകളുടെ തീരുവ ലൈസൻസി വഹിക്കണം, അത് ഉപഭോക്താവിന് കൈമാറരുത്?

A:-Section 3(3)

സെക്ഷൻ 3(3)

B:-Section 3(1)

സെക്ഷൻ 3(1)

C:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-A

Question45:-As per the Kerala Electricity Duty Act 1963, the rate of electricity duty charged to 'Public lighting'.

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി തീരുവ നിയമപ്രകാരം, 'പൊതു വിളക്കുകൾക്ക്' ഈടാക്കുന്ന വൈദ്യുതി തീരുവയുടെ നിരക്ക്.

A:-Nil

ഇല്ല

B:-1.2 paise per unit of energy consumed

ഉപയോഗിക്കുന്ന ഊർജ്ജ യൂണിറ്റിന് 1.2 പൈസ

C:-10 paise per unit of energy consumed

ഉപയോഗിക്കുന്ന ഊർജ്ജ യൂണിറ്റിന് 10 പൈസ

D:-10 percent of energy charge indicated in the invoice

ഇൻവോയ്സിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഊർജ്ജ ചാർജിൻ്റെ 10 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-A

Question46:-What is the rate of electricity duty for agriculture consumers?

കാർഷിക ഉപഭോക്താക്കൾക്കുള്ള വൈദ്യുതി തീരുവ നിരക്ക് എന്താണ്?

A:-One percent of price of energy

ഊർജ്ജ വിലയുടെ ഒരു ശതമാനം

B:-10 percent of price of energy

ഊർജ്ജ വിലയുടെ 10 ശതമാനം

C:-5 percent of price of energy

ഊർജ്ജ വിലയുടെ 5 ശതമാനം

D:-Nil

ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Which section insists a consumer to install energy meter in DG sets for reading the generated energy?

ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന ഊർജ്ജം വായിക്കുന്നതിനായി ഡിജി സെറ്റുകളിൽ എന്തർജി മീറ്റർ സ്ഥാപിക്കാൻ ഒരു ഉപഭോക്താവിനെ ഏത് വിഭാഗമാണ് നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5A

സെക്ഷൻ 5A

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-C

Question48:-As per which section of the Kerala Electricity Duty Act 1963, the licensees are keeping book of accounts?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ലൈസൻസികൾ അക്കൗണ്ട് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-D

Question49:-As per the Kerala Electricity Duty Rule, 1963 the 'Act' means

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി റൂൾ പ്രകാരം 'ആക്ട്' എന്നാൽ

A:-The Kerala Electricity Duty Act, 1963

കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ആക്ട്, 1963

B:-The Indian Electricity Act, 1910

ഇന്ത്യൻ വൈദ്യുതി ആക്ട്, 1910

C:-The Indian Electricity Supply Act, 1948

ഇന്ത്യൻ വൈദ്യുതി സപ്ലൈ ആക്ട്, 1948

D:-The Electricity Act, 2003

വൈദ്യുതി ആക്ട്, 2003

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Appointing authority of the Inspecting officer to inspect the Books of Accounts required to be kept by the licensees?

ലൈസൻസികൾ സൂക്ഷിക്കേണ്ട അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകൾ പരിശോധിക്കാൻ ഇൻസ്പെക്ടറുടെ അധികാരിയെ നിയമിക്കുന്നത്?

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-Chief Engineer KSEBL

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ KSEBL

D:-Chief Electrical Inspector to Government

സർക്കാരിലേക്കുള്ള ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-As per the Kerala Electricity Duty Act 1963, the percentage of penal interest charged to arrears of electricity duty?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി പ്രകാരം, വൈദ്യുതി തീരുവ കടിശ്ശികയ്ക്ക് ഊടാക്കുന്ന പിഴ പലിശയുടെ ശതമാനം

A:-6 percent per annum

പ്രതിവർഷം 6 ശതമാനം

B:-12 percent per annum

പ്രതിവർഷം 12 ശതമാനം

C:-18 percent per annum

പ്രതിവർഷം 18 ശതമാനം

D:-24 percent per annum

പ്രതിവർഷം 24 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Provision by which an inspecting officer can enter any premises to verify the statements made in the books of accounts kept and return submitted by the licensee with respect to electricity duty

വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി സംബന്ധിച്ച് ലൈസൻസി സമർപ്പിച്ച അക്കൗണ്ടുകളുടെ പുസ്തകങ്ങളിലെ പ്രസ്താവനകളും റിട്ടേണും പരിശോധിക്കാൻ ഒരു ഇൻസ്പെക്ടറിന് ഏത് സ്ഥലത്തും പ്രവേശിക്കാൻ കഴിയുന്ന വ്യവസ്ഥ

A:-Section 8 of The Kerala Electricity Duty Act, 1963

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 8

B:-Rule 7 of The Kerala Electricity Duty Rules, 1963

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി നിയമത്തിലെ റൂൾ 7

C:-Section 7 of The Kerala Electricity Duty Act, 1963

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 7

D:-Rule 8 of The Kerala Electricity Duty Rules, 1963

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി നിയമത്തിലെ റൂൾ 8

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Which Rule of the Kerala Electricity Duty Rules, 1963 stipulates that every licensee shall submit to the inspecting officers the return of the duty in duplicate within the prescribed time?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി നിയമത്തിലെ ഏത് ചട്ടത്തിലാണ് ഓരോ ലൈസൻസിയും പരിശോധന ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ ഡ്യൂട്ടി റിട്ടേൺ ഡ്യൂട്ടി സമർപ്പിക്കണമെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-8

8

B:-6

6

C:-7

7

D:-5A

5A

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Which rule of the Kerala Electricity Duty Rules, 1963 stipulates that every person who consumes energy generated by him shall install a meter at the point of generation to record the quantum of energy generated and used up by him?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി നിയമങ്ങളിലെ ഏത് നിയമമാണ്, അതിൽ നിന്ന് ഉത്പാദിപ്പിക്കുന്ന ഊർജ്ജം ഉപയോഗിക്കുന്ന ഓരോ വ്യക്തിയും, താൻ ഉത്പാദിപ്പിക്കുന്ന ഊർജ്ജത്തിൻറെ അളവ് രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിന് ജനറേഷൻ പോയിൻറിൽ ഒരു മീറ്റർ സ്ഥാപിക്കണമെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

- A:-8
8
B:-9
9
C:-9A
9A
D:-10
10

Correct Answer:- Option-C

Question55:-The rate of collection charge retained the licensee for the electricity duty collected from the consumer

ഉപഭോക്താവിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന വൈദ്യുതി തീരുവയ്ക്ക് ലൈസൻസിയെ കളക്ഷൻ ചാർജിന്റെ നിരക്ക് നിലനിർത്തി

A:-1 percent of the duty collected from the consumers

ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന തീരുവയുടെ 1 ശതമാനം

B:-2 percent of the duty collected from the consumers

ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന തീരുവയുടെ 2 ശതമാനം

C:-3 percent of the duty collected from the consumers

ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന തീരുവയുടെ 3 ശതമാനം

D:-4 percent of the duty collected from the consumers

ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന തീരുവയുടെ 4 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Which section of the Kerala Electricity Duty Act, 1963 permits the Government to exempt any consumer from the payment of electricity duty payable on energy generated and consumed by him?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി തീരുവ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഏതൊരു ഉപഭോക്താവിനെയും അയാൾ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുകയും ഉപയോഗിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഊർജ്ജത്തിന് നൽകേണ്ട വൈദ്യുതി തീരുവ അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാൻ സർക്കാരിനെ അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

C:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

D:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

Correct Answer:- Option-D

Question57:-The section under which the Kerala Electricity Duty Rules, 1963 are made by the Government?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി തീരുവ നിയമങ്ങൾ സർക്കാർ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് നിർമ്മിക്കുന്നത്?

A:-11 of the Electricity Act, 2003

2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ 11

B:-13 of the Electricity Act, 2003

2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ 13

C:-11 of the Kerala Electricity Duty Act

കേരള വൈദ്യുതി തീരുവ നിയമത്തിലെ 11-ാം വകുപ്പ്

D:-13 of the Kerala Electricity Duty Act

കേരള വൈദ്യുതി തീരുവ നിയമത്തിലെ 13-ാം വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Electricity duty from consumers is collected by the licensee and paid to

ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് വൈദ്യുതി തീരുവ ലൈസൻസി പിരിച്ചെടുത്ത് _____ ന് നൽകുന്നു.

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-The Inspecting Officer

പരിശോധനാ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-The Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question59:-As per Kerala Electricity Duty Rules, 1963, every licensee shall pay the duty payable under section 3 of the Act in respect of a month

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി തീരുവ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഓരോ ലൈസൻസിയും ഒരു മാസത്തെ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം നൽകേണ്ട ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കണം

A:-Within 15 days of the following month

അടുത്ത മാസം 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Before the expiry of the following month

അടുത്ത മാസം അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്

C:-Within seven days of the following month

അടുത്ത മാസം ഏഴ് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 14 days of the following month

അടുത്ത മാസം 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Any person who commits a breach of any of the rules of the Kerala Electricity Duty Rules, 1963 shall on conviction be punishable with a fine not exceeding

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി തീരുവ നിയമങ്ങളിലെ ഏതെങ്കിലും നിയമങ്ങൾ ലംഘിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ

A:-Rupees ten thousand

പതിനായിരം രൂപ

B:-Rupees five thousand

അയ്യായിരം രൂപ

C:-Rupees one thousand

ആയിരം രൂപ

D:-Rupees two thousand

രണ്ടായിരം രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-The cinematograph apparatus shall be placed in an enclosure of substantial construction and shall be located _____

സിനിമാട്ടോഗ്രാഫ് ഉപകരണം ഗണ്യമായ നിർമ്മാണമുള്ള ഒരു ചുറ്റുപാടിൽ സ്ഥാപിക്കുകയും _____ സ്ഥിതിചെയ്യുകയും വേണം.

A:-Inside the auditorium

ഓഡിറ്റോറിയത്തിനുള്ളിൽ

B:-Inside the balcony

ബാൾക്കണിയിൽ

C:-Outside the auditorium

ഓഡിറ്റോറിയത്തിന് പുറത്ത്

D:-Behind the screen

സ്ക്രീനിന് പിന്നിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The electric lighting of the cinema premises shall have at least _____ distinct and separate main circuits.

സിനിമാ പരിസരത്തെ വൈദ്യുത വിളക്കുകൾക്ക് കുറഞ്ഞത് _____ വ്യത്യസ്തവും പ്രത്യേകവുമായ പ്രധാന സർക്യൂട്ടുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-B

Question63:-The number of seats in a temporary theatre shall not exceed

ഒരു താൽക്കാലിക തിയേറ്ററിലെ സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം ഇതിൽ കവിയരുത്

A:-10 per 20 sq. metres area of the auditorium

ഓഡിറ്റോറിയത്തിൻറെ 20 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് 10

B:-10 per 25 sq. metres area of the auditorium

ഓഡിറ്റോറിയത്തിൻറെ 25 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് 10

C:-20 per 9.5 sq. metres area of the auditorium

ഓഡിറ്റോറിയത്തിൻറെ 9.5 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് 20

D:-25 per 9.5 sq. metres area of the auditorium

ഓഡിറ്റോറിയത്തിൻറെ 9.5 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് 25

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Which section of The Kerala Cinema (Regulation) Act, 1958 empowers the District Collector to suspend the exhibition of film?

1958 ലെ കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ജില്ലാ കളക്ടർക്ക് സിനിമ പ്രദർശനം നിർത്തിവയ്ക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Which authority is entrusted by Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 to ensure the lawful possession of the site building and equipment of a cinema theatre?

ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിൻറെ സൈറ്റ് കെട്ടിടത്തിൻറെയും ഉപകരണങ്ങളുടെയും നിയമാനുസൃതമായ കൈവശാവകാശം ഉറപ്പാക്കാൻ 1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ ഏത് അധികാരിയെയാണ് ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Local authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

B:-Electrical Inspector

ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Health Officer

ആരോഗ്യ ഓഫീസർ

D:-Fire Force Department

ഫയർഫോഴ്സ് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Who is the secretary of Board of Examiners for cinema operator?

സിനിമാ ഓപ്പറേറ്ററുടെ എക്സാമിനേഴ്സ് ബോർഡിൻറെ സെക്രട്ടറി ആരാണ്?

A:-Kerala State Electricity Board Licensing Board Secretary

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ബോർഡ് ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് സെക്രട്ടറി

B:-Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Additional Chief Electrical Inspector

അഡീഷണൽ ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Power Secretary to the Government

സർക്കാരിൻറെ പവർ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question67:-What is the back to back minimum distance of chairs in cinema auditorium?

സിനിമാ ഓഡിറ്റോറിയത്തിലെ കസേരകളുടെ തുടർച്ചയായുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം എന്താണ്?

A:-70 cm

70 സെ.മീ

B:-75 cm

75 സെ.മീ

C:-80 cm

80 സെ.മീ

D:-85 cm

85 സെ.മീ

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Minimum distance from the screen to the front edge of first row of seating is

സ്ക്രീനിൽ നിന്ന് സീറ്റിൻറെ ആദ്യ നിരയുടെ മുൻവശത്തേക്കുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം

A:-3.5 m

3.5 മീ

B:-4 m

4 മീ

C:-4.5 m

4.5 മീ

D:-5 m

5 മീ

Correct Answer:- Option-B

Question69:-'D' certificate issued to a permanent theatre is valid for a period of maximum

സ്ഥിരമായ ഒരു തിയേറ്ററിന് നൽകുന്ന 'D' സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പരമാവധി _____ കാലയളവിലേക്ക് സാധ്യതയുള്ളതാണ്

A:-1 year

1 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The width of seats in a cinema theatre should be

ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിലെ സീറ്റുകളുടെ വീതി

A:-between 34 and 45 cm

34 സെ.മീ നും 45 സെ.മീ നും ഇടയിൽ

B:-between 35 and 40 cm

35 സെ.മീ നും 40 സെ.മീ നും ഇടയിൽ

C:-between 45 and 56 cm

45 സെ.മീ നും 56 സെ.മീ നും ഇടയിൽ

D:-between 40 and 50 cm

40 സെ.മീ നും 50 സെ.മീ നും ഇടയിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question71:-The maximum slope of the balcony of a cinema theatre shall not exceed

ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിന്റെ ബാൽക്കണിയുടെ പരമാവധി ചരിവ് ഇതിൽ കവിയാരുത്

A:-35 Degree

35 ഡിഗ്രി

B:-40 Degree

40 ഡിഗ്രി

C:-45 Degree

45 ഡിഗ്രി

D:-50 Degree

50 ഡിഗ്രി

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Which rule of Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 insists that any addition or alteration made to the cinema premises in respect of which license has been granted shall be with the prior approval of the licensing authority?

1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ ഏത് നിയമമാണ് ലൈസൻസ് നൽകിയിട്ടുള്ള സിനിമ പരിസരത്ത് വരുത്തുന്ന ഏതെങ്കിലും കൂട്ടിച്ചേർക്കലോ മാറ്റമോ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ ആയിരിക്കണമെന്ന് നിഷ്കർഷിക്കുന്നത്?

A:-Rule 21

റൂൾ 21

B:-Rule 22

റൂൾ 22

C:-Rule 23

റൂൾ 23

D:-Rule 24

റൂൾ 24

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 was formulated by Govt. of Kerala after suppressing

1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ കേരള സർക്കാർ _____ അടിച്ചമർത്തലിനു ശേഷം രൂപീകരിച്ചതാണ്.

A:-The Kerala Cinema (Regulation) Act, 1958

1958 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമം

B:-The Kerala Cinema (Regulation) Amendments Act, 1960

1960 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) ഭേദഗതി നിയമം

C:-The Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1975

1975 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ്

D:-The Kerala Cinema (Regulation) Amendments Act, 1975

1975 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) ഭേദഗതി നിയമം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-What is the minimum width and height of exit doors of cinema auditorium?

സിനിമാ ഓഡിറ്റോറിയത്തിന്റെ എക്സിറ്റ് വാതിലുകളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വീതിയും ഉയരവും എത്രയാണ്?

A:-1.5 m and 2.1 m

1.5 മീറ്ററും 2.1 മീറ്ററും

B:-1 m and 2 m

1 മീറ്ററും 2 മീറ്ററും

C:-1.1 m and 1.9 m

1.1 മീറ്ററും 1.9 മീറ്ററും

D:-1.2 m and 1.8 m

1.2 മീറ്ററും 1.8 മീറ്ററും

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Which rule of Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 empowers Electrical Inspector to enter A/C Theatre and verify the working of A/C units?

1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ ഏത് നിയമമാണ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് എ/സി തിയേറ്ററിൽ പ്രവേശിച്ച് എ/സി യൂണിറ്റുകളുടെ പ്രവർത്തനം പരിശോധിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-105

105

B:-106

106

C:-107

107

D:-108

108

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Minimum size of cables used for light circuit wiring inside the auditorium of a cinema theatre

ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിന്റെ ഓഡിറ്റോറിയത്തിനുള്ളിൽ ലൈറ്റ് സർക്യൂട്ട് വയറിംഗിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന കേബിളുകളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വലുപ്പം

A:-1 sq.mm

1 ചതുരശ്ര മി.മീ

B:-1.5 sq.mm

1.5 ചതുരശ്ര മി.മീ

C:-2 sq. mm

2 ചതുരശ്ര മി.മീ

D:-2.5 sq.mm

2.5 ചതുരശ്ര മി.മീ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-What is the minimum height of cinema auditorium?

സിനിമാ ഓഡിറ്റോറിയത്തിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഉയരം എത്രയാണ്?

A:-4.5 m

4.5 മീ

B:-5 m

5 മി

C:-5.5 m

5.5 മി

D:-6 m

6 മി

Correct Answer:- Option-D

Question78:-As per Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988, certificate of suitability of the enclosure, cinematograph apparatus and plant and electrical installation, firefighting appliances and fire precautionary measure and ventilation / air shall be issued by

1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, എൻക്ലോഷർ, സിനിമാട്ടോഗ്രാഫ് ഉപകരണം, പ്ലാന്റർ, ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ, അഗ്നിശമന ഉപകരണങ്ങൾ, അഗ്നി മുൻകരുതൽ നടപടികൾ, വായുസഞ്ചാരം / വായു എന്നിവയുടെ അനുയോജ്യത സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ നൽകുന്നതാണ്.

A:-The local authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപണം

B:-The Fire Safety Officer

ഫയർ സേഫ്റ്റി ഓഫീസർ

C:-The Electrical Inspector

ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question79:-What is the minimum width of aisle inside the auditorium?

ഓഡിറ്റോറിയത്തിനുള്ളിലെ ഇടനാഴിയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വീതി എത്രയാണ്?

A:-1 m

1 മി

B:-1.2 m

1.2 മി

C:-1.5 m

1.5 മി

D:-2 m

2 മി

Correct Answer:- Option-B

Question80:-As per Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988, the maximum height of the bottom of the screen from ground level is

1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, സ്ക്രീനിൻറെ അടിഭാഗത്തിൻറെ തറനിരപ്പിൽ നിന്നുള്ള പരമാവധി ഉയരം

A:-2.1 m

2.1 മി

B:-2.3 m

2.3 മി

C:-2.4 m

2.4 മി

D:-2.5 m

2.5 മി

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Electrification of a two storied building with 9 kW load can be undertaken by

9 kW ലോഡുള്ള ഒരു ഇരനില കെട്ടിടത്തിൻറെ വൈദ്യുതീകരണം _____ ന് ഏറ്റെടുക്കാം.

A:-Electrical Contractor Grade-A

ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ ഗ്രേഡ്-എ

B:-Electrical Contractor Grade-B

ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ ഗ്രേഡ്-ബി

C:-Electrical Contractor Grade-C

ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ ഗ്രേഡ്-സി

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Maximum connected load that can be undertaken by an electrical contractor Grade-C is

ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ ഗ്രേഡ്-സി ക്ക് ഏറ്റെടുക്കാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി കണക്റ്റഡ് ലോഡ്

A:-10 kW

10 kW

B:-12 kW

12 kW

C:-13 kW

13 kW

D:-15 kW

15 kW

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The minimum number of electrical wireman required for an electrical contractor Grade-B with scope of 150kW/150kVA

150kW/150kVA സ്കോപ്പുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ ഗ്രേഡ്-B ക്ക് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഇലക്ട്രിക്കൽ വയർമാൻമാരുടെ എണ്ണം

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-B

Question84:-What is the maximum number of wireman apprentice can be registered under a contractor licence Grade-A?

കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് ഗ്രേഡ്-A പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി വയർമാൻ അപ്രൻ്റീസുകളുടെ എണ്ണം എത്രയാണ്?

A:-2

2

B:-5

5

C:-One apprentice for each wireman

ഓരോ വയർമാനിലും ഓരോ അപ്രൻ്റീസ്

D:-10

10

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Which Rule of Kerala State Electricity Licensing Board rule empowers Electrical Inspector to enter, inspect and examine in any place in which he has reason to believe that any electrical installation work has been carried out or being carried out?

എതെങ്കിലും ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റലേഷൻ ജോലി നടന്നിട്ടുണ്ടെന്നോ നടപ്പിലാക്കിക്കൊണ്ടിരിക്കുകയാണെന്നോ വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുള്ള എതൊരു സ്ഥലത്തും ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് പ്രവേശിക്കാനും പരിശോധിക്കാനും പരിശോധിക്കാനും അധികാരം നൽകുന്ന കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് നിയമത്തിലെ ഏത് നിയമമാണ്?

A:-20

20

B:-29

29

C:-30

30

D:-34

34

Correct Answer:- Option-D

Question86:-What is the maximum number of wireman apprentice can be registered under an electrical contractor Grade-C?

ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺടാക്ടർ ഗ്രേഡ്-C പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി വയർമാൻ അപ്രൻ്റീസുകളുടെ എണ്ണം എത്രയാണ്?

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Which of the following is not a duty of the Secretary of Kerala State Electricity Licensing Board?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിൻ്റെ സെക്രട്ടറിയുടെ കടമയല്ലാത്തത്?

A:-Conduct the Official correspondence on behalf of the KSELB

KSELB യുടെ പേരിൽ ഔദ്യോഗിക കത്തിടപാടുകൾ നടത്തുക

B:-Conduct initial inspection of AC theatre

AC തിയേറ്ററിൻ്റെ പ്രാരംഭ പരിശോധന നടത്തുക

C:-Exercise proper control over accounts of the KSELB

KSELB യുടെ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ശരിയായ നിയന്ത്രണം ഏർപ്പെടുത്തുക

D:-Attend to the complaint against electrical contractor

ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺടാക്ടറെതിരായ പരാതിയിൽ ഇടപെടുക

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Minimum eligible age for wireman permit

വയർമാൻ പെർമിറ്റിന് അർഹതയുള്ള കുറഞ്ഞ പ്രായം

A:-20 years

20 വർഷം

B:-19 years

19 വർഷം

C:-18 years

18 വർഷം

D:-17 years

17 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Validity of supervisor permit

സൂപ്പർവൈസർ പെർമിറ്റിൻ്റെ സാധുത

A:-10 years

10 വർഷം

B:-6 years

6 വർഷം

C:-8 years

8 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Validity of A-class contactor license

A-ക്ലാസ് കോൺടാക്ടർ ലൈസൻസിൻ്റെ സാധുത

A:-10 years

10 വർഷം

B:-6 years

6 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Which rule empowers Kerala State Electricity Licensing board to impose fine on a contractor?

ഒരു കരാറുകാരന് പിഴ ചുമത്താൻ കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിന് അധികാരം നൽകുന്ന നിയമം ഏതാണ്?

A:-Rule 30

റൂൾ 30

B:-Rule 34

റൂൾ 34

C:-Rule 36

റൂൾ 36

D:-Rule 37

റൂൾ 37

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Which rules prohibits KSEBL from doing electrical installation works on a consumer premises beyond the point of commencement of supply?

KSEBL ഒരു ഉപഭോക്തൃ സ്ഥലത്ത് വൈദ്യുതി വിതരണം ആരംഭിക്കുന്നതിന് അപ്പുറം വൈദ്യുത ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ ജോലികൾ ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് ഏത് നിയമമാണ് വിലക്കുന്നത്?

A:-Rule 44

റൂൾ 44

B:-Rule 41

റൂൾ 41

C:-Rule 38

റൂൾ 38

D:-Rule 37

റൂൾ 37

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Meeting of Kerala State Electricity Licensing Board shall be conducted at least _____

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിൻറെ യോഗം കുറഞ്ഞത് _____ എങ്കിലും നടത്തണം.

A:-once in 9 months

9 മാസത്തിലൊരിക്കൽ

B:-once in a year

വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

C:-twice in a year

ഒരു വർഷത്തിൽ രണ്ട് തവണ

D:-thrice in a year

ഒരു വർഷത്തിൽ മൂന്ന് തവണ

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Who is the chairman of the expert committee to determine the competence of Supervisor Grade B?

സൂപ്പർവൈസർ ഗ്രേഡ് B യുടെ കഴിവ് നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള വിദഗ്ദ്ധ സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Additional Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Power Secretary to Government (Power)

സർക്കാരിലേക്കുള്ള പവർ സെക്രട്ടറി (പവർ)

D:-Chief Engineer, Distribution South, KSEBL

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ സൗത്ത്, KSEBL

Correct Answer:- Option-A

Question95:-To obtain 'C' class contractor's license, minimum period of experience required by a wireman (Exemption category) permit holder is

'C' ക്ലാസ് കോൺട്രാക്ടറുടെ ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിന്, വയർമാൻ (എക്സംപ്ഷൻ വിഭാഗം) പെർമിറ്റ് ഉടമയ്ക്ക് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പരിചയം

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two year

രണ്ട് വർഷം

C:-Three year

മൂന്ന് വർഷം

D:-Five year

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Which Rule of KSELB insists that the supervisor of the electrical contractor shall be present during testing of Electrical installation which is carried out by the electrical contractor?

ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ നടത്തുന്ന ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷൻറെ പരിശോധനയിൽ ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറുടെ സൂപ്പർവൈസർ ഹാജരാകണമെന്ന് KSELB യുടെ ഏത് നിയമം നിർബന്ധിക്കുന്നു?

A:-Rule 24(6)

റൂൾ 24(6)

B:-Rule 28(b)

റൂൾ 28(b)

C:-Rule 29(3)

റൂൾ 29(3)

D:-Rule 30(6)

റൂൾ 30(6)

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Who is the president of Kerala State Electricity Licensing Board?

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിൻറെ പ്രസിഡൻ്റ് ആരാണ്?

A:-Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Secretary to Government (Power)

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി (പവർ)

C:-Minister for Electricity

വൈദ്യുതി മന്ത്രി

D:-Chief Engineer, Distribution South, KSEBL

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ സൗത്ത്, KSEBL

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Which of the following qualification is considered as eligible for obtaining Electrical Supervisor?

ഇലക്ട്രിക്കൽ സൂപ്പർവൈസർ ലഭിക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്ന യോഗ്യതകളിൽ ഏതാണ് യോഗ്യതയായി കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Wireman in examination category with 3-year experience

3 വർഷത്തെ പരിചയമുള്ള പരിക്ഷാ വിഭാഗത്തിൽ വയർമാൻ

B:-Degree in Electrical Engineering

ഇലക്ട്രിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗിൽ ബിരുദം

C:-ITI certificate in electrician

ഇലക്ട്രിഷ്യനിൽ ITI സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Diploma in Electrical Engineering with 6 months experience

6 മാസത്തെ പരിചയമുള്ള ഇലക്ട്രിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗിൽ ഡിപ്ലോമ

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Which of the following statement is not correct?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-A person can work as an electrical supervisor and an electrical contractor at the same time

ഒരാൾക്ക് ഒരേ സമയം ഇലക്ട്രിക്കൽ സൂപ്പർവൈസറായും ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറായും ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയും

B:-A person can work as an electrical wireman and a B-class electrical contractor at the same time

ഒരാൾക്ക് ഒരേ സമയം ഇലക്ട്രിക്കൽ വയർമാനും B-ക്ലാസ് ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറായും ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയും

C:-A person can work as an electrical wireman and an electrical supervisor under a B-class contractor at the same time

ഒരാൾക്ക് ഒരേ സമയം B-ക്ലാസ് കോൺട്രാക്ടറുടെ കീഴിൽ ഇലക്ട്രിക്കൽ വയർമാനും ഇലക്ട്രിക്കൽ സൂപ്പർവൈസറായും ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയും

D:-A person can work as an electrical wireman and an A-class electrical contractor at the same time

ഒരാൾക്ക് ഒരേ സമയം ഇലക്ട്രിക്കൽ വയർമാനും A-ക്ലാസ് ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറായും ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയും

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Who among the following require a 5000 Volt Megger?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് 5000 വോൾട്ട് മെഗർ ആവശ്യമുള്ളത്?

A:-Grade A Electrical Contractor

ഗ്രേഡ് A ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ

B:-Grade B Electrical Supervisor

ഗ്രേഡ് B ഇലക്ട്രിക്കൽ സൂപ്പർവൈസർ

C:-Grade C Electrical Contractor

ഗ്രേഡ് C ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A